después	del	Sismo	ocurrido	del	7	de	Septiembre	de	2004	02	de	Agosto	de	2004	al	20	de	Octubre	de	2004	;	y

CONSIDERANDO:
Que	con	fecha	7	de	Febrero	de	2005,	la	firma	BIZZOTTO	e	Hijos	S.R.L.	interpone	el	reclamo	Nota	N°	01454/B	solicitando	la	efectivización	de
la	deuda,	 por	 la	 suma	de	Pesos	Un	Millón	Doscientos	Setenta	 y	Dos	Mil	Ochocientos	Cincuenta	 y	Seis	 ($	1.272.856,00),	 en	 concepto	de
provisiones	de	materiales	de	construcción	efectuados	durante	el	año	2004,	«conforme	en	cada	una	de	las	constancias	de	recepción	de	las
prestaciones	que	se	adjuntan	 las	cuales,	como	se	prueba,	han	sido	conformadas	por	 los	distintos	particulares,	dependientes	de	esa	área,

[...]

Que,	el	presente	acto	se	dicta	en	uso	de	las	facultades	conferidas	por	el	Artículo	149°	de	la	Constitución	Provincial.

Por	ello,
EL	GOBERNADOR	DE	LA	PROVINCIA	DE	CATAMARCA	DECRETA

ARTICULO	1°.	Reconócese	la	deuda	contraída	por	la	Secretaría	de	Estado	de	Desarrollo	Social	a	favor	de	la	firma	BIZZOTTO	e	Hijos	S.R.L.	por
la	suma	de	Pesos	Un	Millón	Doscientos	Treinta	y	Seis	Mil	Ochocientos	Cuarenta	y	Cinco	con	50/100	($	1.236.845,50)	en	concepto	de	pago
por	la	provisión	de	materiales	de	construcción	destinado	a	ayuda	social,	conforme	a	las	Facturas	y	montos	que	se	detallan	a	continuación:
(Nota:	Anexos	para	consulta	en	Dpto.	Archivo	de	la	Dirección	de	Boletín	Oficial.	)
ARTICULO	2°.	Apropíese	el	gasto,	por	la	suma	de	Pesos	Un	Millón	Doscientos	Treinta	y	Seis	Mil	Ochocientos	Cuarenta	y	Cinco	con	50/100	($
1.236.845,50),	al	Ejercicio	Financiero	2.008	e	impútese	a	las	partidas	presupuestarias	correspondientes	del	Presupuesto	vigente.

ARTICULO	3	°	.	Los	actos	administrativos	celebrados	y	que	dieron	origen	a	lo	dispuesto	en	el	Artículo	1°,	deberán	ser	remitidos	a	Tribunal	de